
UCHWAŁA NR XLII/282/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz § 46 ust. 1 i § 48 ust. 2 załącznika do uchwały Nr XXX/218/2016 Rady Gminy Ełk 
w sprawie Statutu Gminy Ełk (Dz. Urz. Woj. War-Maz. z 2016 r. poz.3741 ze zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową w następującym składzie: 

1) Buraczewski Karol, 

2) Bratek Kazimierz, 

3) Wielgat Jan, 

4) Fatkowski Tadeusz, 

5) Truszkowska Elżbieta, 

6) Słomkowski Piotr, 

7) Sulima Andrzej, 

8) Szabroński Jan. 

§ 2. Przedmiotem działania komisji jest: 

1) dokonanie analizy obowiązującego Statutu  Gminy Ełk oraz statutów jednostek pomocniczych Gminy Ełk, 
uwzględniając aktualne uregulowania ustawowe, 

2) zwrócenie się do radnych o propozycje zmian do Statutu Gminy Ełk oraz jednostek pomocniczych Gminy, 

3) zebranie oraz wypracowanie własnych propozycji zmian do Statutu, 

4) opracowanie zmian lub projektu nowego Statutu Gminy Ełk, z uwzględnieniem propozycji zgłoszonych 
przez radnych 

5) przedłożenie Radzie Gminy Ełk projektu zmian lub projektu nowego Statutu. 

6) w przypadku wypracowania jedynie zmian do Statutu opracowanie tekstu jednolitego obowiązującego 
Statutu. 

§ 3. Zakres i sposób działania komisji określa Regulamin  doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały . 

§ 4. Komisja zakończy swoją działalność z chwilą uchwalenia Statutu Gminy Ełk oraz statutów jednostek 
pomocniczych Gminy Ełk 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ełk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075B9930-C4AF-4C56-8CA3-F4308897FD79. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075B9930-C4AF-4C56-8CA3-F4308897FD79. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały nr XLII/282/2021 

Rady Gminy Ełk 

z 30 kwietnia 2021 r.  

 
Regulamin doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Ełk 

 

§1 

Komisja Statutowa działa przy Rady Gminy Ełk i jest wyłoniona w celu przygotowania zmian lub projektu 

Statutu Gminy Ełk oraz statutów jednostek pomocniczych Gminy Ełk. 

 

§2 

Komisja może dołączyć do swojego składu - na zasadzie zaproszenia - osoby spoza składu osobowego Rady 

Gminy, które to osoby będą uczestniczyć w pracach Komisji na zasadzie konsultantów, bez prawa głosu. 

§3 

Poza osobami wymienionymi w §3 w pracach komisji mogą brać udział: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy oraz 

Skarbnik Gminy. Osoby te nie maja prawa głosu. 

 

§4 

1. Komisja Statutowa obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Komisji Statutowej zwołuje jej Przewodniczący lub z jego upoważnienia Wiceprzewodniczący. 

§5 

1. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się osobom biorącym udział w posiedzeniach na co najmniej 

3 dni przed terminem posiedzenia. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia może być przesłane drogą elektroniczną. 

3. Obradami posiedzenia kieruje Przewodniczący Komisji Statutowej, a w razie jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący 

§6 

Komisja Statutowa może obradować jeżeli uczestniczy w niej co najmniej 2/3 członków Komisji, w tym 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący. 

 

§ 7 

1. Komisja Statutowa podejmuje rozstrzygnięcia, opinie i wnioski zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej ilości głosów, decyduje głos osoby przewodniczącej posiedzeniu. 

 

§ 8 

1. Z posiedzenia Komisji Statutowej sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący obrad. 

2. Do protokołu załącza się listę obecności członków i innych osób uczestniczących w posiedzeniu. 

3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg obrad oraz wyniki głosowania. 

4. Komisja przygotowuje w formie pisemnej opinie, wnioski i uwagi, które stanowią załącznik do protokołu 

posiedzenia Komisji. Dokument ten podpisuje Przewodniczący Komisji lub jego zastępca, w przypadku 

określonym w §7 ust. 3 niniejszego regulaminu. 

5. Dokumenty, o których mowa w ust.  1 i 4 Przewodniczący Komisji przedkłada w formie sprawozdania z prac 

Komisji na posiedzeniach Rady Gminy Ełk. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075B9930-C4AF-4C56-8CA3-F4308897FD79. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

